Universidad Politécnica de Altamira
CUENTA PUBLICA 2022

— . Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Tamaulipas
]

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2022

(Cifras en Pesos)

Egresos

Concepto Subejercicio

Ampliaciones/
(Reducciones)

Aprobado Modificado Devengado

Gasto No Etiquetado

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Cardcter Permanente
Remuneraciones al Personal de Cardcter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Pblicos

Materiales y Suministros
Materiales de Administracion, Emision de Documentos y Articulos
Of.
Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacién

Materiales y Articulos de Construccién y de Reparacién
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y Articulos Deportivos

Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores
Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacion, Reparacién, Mantenimiento y Conservacion

21,782,310

15,340,837
5,758,110
427,000
3,507,478
4,173,064
1,475,185
0

0

609,472

259,472
55,000
0

21,000
0
242,000

0

0

32,000
5,238,807
790,000
15,000
2,015,318
21,176

1,131,667

-1,344,231

1,258,419
-428,628
-94,754
2,290,368
-362,230
-326,068
0

179,731
92,727

-173,187
-7,423
0

-9,441
0
65,923

0

0

31,401

2,162,729
422,075.00
5,435.00
866,987.00
634.00

889,555.00

20,438,079

16,599,256
5,329,482
332,246
5,797,846
3,810,834
1,149,117
0

179,731

516,745| .

86,285
47,577
0

11,559
0
307,923

0

0

63,401
3,076,078
367,925
9,565
1,148,331
21,810

242,112

20,386,462

16,599,256
5,329,482
332,246
5,797,846
3,810,834
1,149,117
0

179,731
516,745

86,285
47,577
0

11,559
0
307,923

0

0

63,401
3,024,461
367,925
9,565

1,098,641
21,419
242,112

19,217,800

15,591,979
5,284,236
332,246
5,487,772
3,796,591
673,986

0

17,148
516,745

86,285
47,577
0

11,559
0
307,923

0

0

63,401
2,863,076
367,925
9,565

1,098,641
21,414
242,112

51,617

O O 00O O O O 00O 00O o0 oo o




Universidad Politécnica de Altamira

CUENTA PUBLICA 2022

. Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Tamaulipas
]

Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2022

(Cifras en Pesos)

Egresos
Concepto Ampliaciones/ i Subejercicio
Aprobado : Modificado Devengado
(Reducciones)
Servicios de Comunicacién Social y Publicidad 50,000 7,874.00 57,874 57,874 57,874 0
Servicios de Traslado y Viaticos 98,0001- 44,080.00 53,920 53,920 53,920 0
Servicios Oficiales 217,000 212,151.00 429,151 429,151 429,151 0
Otros Servicios Generales 900,646 |- 155,256.00 745,390 743,854 582,474 1,536
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 432,000 -186,000 246,000 246,000 246,000 0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 0 0 0 0 0 0
Transferencias al Resto del Sector Publico 0 0 0 0 0 0
Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0
Ayudas Sociales 432,000 -186,000 246,000 246,000 246,000 0
Pensiones y Jubilaciones 0 0 0] . 0 0 0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Andlogos 0 0 0 0 0 0
Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
Donativos 0 0 0 0 0 0
Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 161,194 -161,194 0 0 0 0
Mobiliario y Equipo de Administracién 161,194 -161,194 0 0 0 0
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0 0 0 0 0
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0
Vehiculos y Equipo de Transporte 0 0 0 0 0 0
Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0 0 0 0 0
Activos Bioldgicos 0 0 0 0 0 0
Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0
Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0
Inversion Publica 0 0 0 0 0 0
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico 0 0 0 0 0
Obra Publica en Bienes Propios 0 0 0 0 0
kD

(4
]
w
Ui
—
r
i



Tam§ulipas

Concepto

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas

Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesién de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Andlogos

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo )

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Deuda Publica
Amortizacién de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)
Gasto Etiquetado

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Cardcter Transitorio

Universidad Politécnica de Altamira

CUENTA PUBLICA 2022

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2022

(Cifras en Pesos)

Aprobado

O O O O 0O OO0 O o0 O

O O O O 0O OO0 0 OO o o

16,175,659

14,942,446
5,177,635
0

Ampliaciones/
(Reducciones)

O O O 00000 0 o

O O 0O O O OO0 0 OO O o

839,468

-2,776,094
851,261
0

Egresos

Modificado

O O O 0O OO0 OO0 o0 O

O O O OO0 00000 o o

17,015,127

12,166,352
6,028,896
0

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Devengado

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

V]

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
17,015,127
12,166,352
6,028,896
0

O O O O OO0 O O 0 O

O O O 0O OO0 0o oo o

15,409,558

11,988,646
6,016,556
0

Subejercicio

O O OO0 OO0 OO 0 O

0O O O O O OO0 00 O O O O

o O o




Tameulipas

Concepto

Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos
Materiales y Suministros
Materiales de Administracién, Emisién de Documentos y Articulos

Of.
Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacién

Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacién
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos

Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores
Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacién, Reparacién, Mantenimiento y Conservacion

Servicios de Comunicacién Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

Universidad Politécnica de Altamira

CUENTA PUBLICA 2022

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2022

(Cifras en Pesos)

Aprobado
7,997,423
0
1,476,385
0
291,003
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1,233,213
1,178,800
0
0
15,730
0
0
0
0
38,683

Ampliaciones/
(Reducciones)
-2,735,401
0
-600,951
0
-291,003
1,018,213

415,051
18,718
0

43,238
0
244,273

89,320

0
207,613

2,597,349
1,176,249
0
530,156
-1,989
772,689
119,673
7,230

25,434
-32,093

Egresos

Modificado

5,262,022
0

875,434

0

0
1,018,213

415,051
18,718
0

43,238
0
244,273

89,320

0
207,613

3,830,562
2,355,049
0

530,156
13,741
772,689

119,673
7,230
25,434
6,590

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Devengado

5,262,022
0

875,434

0

0
1,018,213

415,051
18,718
0

43,238
0
244,273

89,320

0
207,613

3,830,562
2,355,049
0

530,156
13,741
772,689

119,673
7,230
25,434
6,590

5,096,656
0
875,434
0

0
670,773

260,446
18,718
0

43,238
0
244,273

89,320

0
14,778

2,750,139
1,775,049
0

405,819
13,741
499,156
17,120
7,230

25,434
6,590

Subejercicio

O 000 O O O OO0 o OO O OO0 0O O O O 00 O OO0 oo




Universidad Politécnica de Altamira

CUENTA PUBLICA 2022

. Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Tamaulipas

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2022

(Cifras en Pesos)
Egresos

Concepto Ampliaciones/ Subejercicio

Aprobado Modificado Devengado

(Reducciones)
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Anélogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Bioldgicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles

Inversién Publica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

OO0 0000000000000 O OO0 oo o o

Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores

o O O O O OO0 0 0000000000000 O OO0 OO0 oo
o O O O O O 0O 0 0O 0O 000O0000 000 O OO0 oo o o
o O O O O 0O 0O 0 0000000000000 O OO0 o0 Oo0Oo0 o
o O O O O OO0 0 0000000000000 O OO0 0o o
o O O O O O 0O 0O 000000000000 O OO0 oo oo

o O O O




Universidad Politécnica de Altamira
CUENTA PUBLICA 2022

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Tamaulipas
i P Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2022

(Cifras en Pesos)

Egresos
Concepto Ampliaciones/ Subejercicio
Aprobado 3 Modificado Devengado
(Reducciones)
Concesidén de Préstamos 0 0 0 0 0 0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Andlogos 0 0 0 0 0 0
Fideicomiso de Desastres Naturales (/Informativo) 0 0 0 0 0 0
Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0
Participaciones y Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Participaciones 0 0 0 0 0 0
Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Convenios 0 0 ol - 0 0 0
Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Amortizacién de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Intereses de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Comisiones de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Gastos de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0
Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0
Total de Egresos 37,957,969 -504,763 37,453,206 37,401,589 34,627,358 51,617

- (o

Jorge Santana Sénchez
Secretario Administrativo

Dr. Jesyséic amos Sanchez
Rector



