CUENTA PÚBLICA 2022



Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)



Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2022

Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
Gasto No Etiquetado	21,782,310	-1,344,231	20,438,079	20,386,462	19,217,800	51,617
Servicios Personales	15,340,837	1,258,419	16,599,256	16,599,256	15,591,979	o
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	5,758,110	-428,628	5,329,482	5,329,482	5,284,236	0
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	427,000	-94,754	332,246	332,246	332,246	0
Remuneraciones Adicionales y Especiales	3,507,478	2,290,368	5,797,846	5,797,846	5,487,772	0
Seguridad Social	4,173,064	-362,230	3,810,834	3,810,834	3,796,591	0
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	1,475,185	-326,068	1,149,117	1,149,117	673,986	0
Previsiones	0	0	0	0	0	0
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	0	179,731	179,731	179,731	17,148	0
Materiales y Suministros	609,472	92,727	516,745	516,745	516,745	O
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Of.	259,472	-173,187	86,285	86,285	86,285	0
Alimentos y Utensilios	55,000	-7,423	47,577	47,577	47,577	0
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	0	0	0	0	0	0
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	21,000	-9,441	11,559	11,559	11,559	0
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	0	0	0	0	0	0
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	242,000	65,923	307,923	307,923	307,923	0
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	0	0	0	0	0	0
Materiales y Suministros Para Seguridad	0	0	0	0	О	o
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	32,000	31,401	63,401	63,401	63,401	0
Servicios Generales	5,238,807	-2,162,729	3,076,078	3,024,461	2,863,076	51,617
Servicios Básicos	790,000	- 422,075.00	367,925	367,925	367,925	0
Servicios de Arrendamiento	15,000	- 5,435.00	9,565	9,565	9,565	0
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	2,015,318	866,987.00	1,148,331	1,098,641	1,098,641	49,690
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	21,176	634.00	21,810	21,419	21,414	391
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	1,131,667	- 889,555.00	242,112	242,112	242,112	0





CUENTA PÚBLICA 2022



Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)



Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2022

		<u> </u>				
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	50,000	7,874.00	57,874	57,874	57,874	0
Servicios de Traslado y Viáticos	98,000	- 44,080.00	53,920	53,920	53,920	0
Servicios Oficiales	217,000	212,151.00	429,151	429,151	429,151	0
Otros Servicios Generales	900,646	- 155,256.00	745,390	743,854	582,474	1,536
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	432,000	-186,000	246,000	246,000	246,000	0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	0	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0	0	0	0	0
Ayudas Sociales	432,000	-186,000	246,000	246,000	246,000	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	. 0	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	o	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Donativos	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0	0
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	161,194	-161,194	О	0	o	0
Mobiliario y Equipo de Administración	161,194	-161,194	0	0	0	0
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	0	0	0	0	0	0
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	0	0	0	0	0
Vehículos y Equipo de Transporte	0	0	0	0	0	0
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	0	0	0	0	0	0
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	0
Activos Intangibles	0	0	0	0	o	0
Inversión Pública	О	0	О	o	o	0
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	0	0	0	0	o	0
Obra Pública en Bienes Propios	0	0	0	0	0	0



CUENTA PÚBLICA 2022



Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)



Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2022

Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0	0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0	0	0	0	0	0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	0	0	0	0	0	0
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	o	0
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	o	0
Concesión de Préstamos	0	0	o	0	0	0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Fideicomiso de Desastres Naturales (<i>Informativo</i>)	0	0	0	0	0	0
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	. 0	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	o	o	o	o
Participaciones	0	0	0	0	0	0
Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Convenios	0	0	0	0	0	0
Deuda Pública	0	0	0	0	o	o
Amortización de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	o
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	· · · 0	0	. 0	0	0
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	0
Apoyos Financieros	o	0	0	0	0	0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)	0	0	0	0	0	0
Gasto Etiquetado	16,175,659	839,468	17,015,127	17,015,127	15,409,558	o
Servicios Personales	14,942,446	-2,776,094	12,166,352	12,166,352	11,988,646	o
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	5,177,635	851,261	6,028,896	6,028,896	6,016,556	o
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	0	0	0	0	0	o





CUENTA PÚBLICA 2022



Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2022



(Citras en Pesos)								
	Egresos							
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio		
Remuneraciones Adicionales y Especiales	7,997,423	-2,735,401	5,262,022	5,262,022	5,096,656			
Seguridad Social	0	0	0	0	0			
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	1,476,385	-600,951	875,434	875,434	875,434			
Previsiones	0	0	0	0	0			
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	291,003	-291,003	0	0	0			
Nateriales y Suministros	0	1,018,213	1,018,213	1,018,213	670,773			
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Of.	0	415,051	415,051	415,051	260,446			
Alimentos y Utensilios	0	18,718	18,718	18,718	18,718			
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	o	o	0	o	0			
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	0	43,238	43,238	43,238	43,238	- 1		
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	o	0	0	0	0			
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	0	244,273	244,273	244,273	244,273			
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	o	89,320	89,320	89,320	89,320	I		
Materiales y Suministros Para Seguridad	o	0	o	o	0			
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	o	207,613	207,613	207,613	14,778			
ervicios Generales	1,233,213	2,597,349	3,830,562	3,830,562	2,750,139			
Servicios Básicos	1,178,800	1,176,249	2,355,049	2,355,049	1,775,049			
Servicios de Arrendamiento	0	0	0	0	0			
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	o	530,156	530,156	530,156	405,819			
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	15,730	-1,989	13,741	13,741	13,741			
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	0	772,689	772,689	772,689	499,156			
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	0	119,673	119,673	119,673	17,120			
Servicios de Traslado y Viáticos	0	7,230	7,230	7,230	7,230			
Servicios Oficiales	0	25,434	25,434	25,434	25,434	ľ		
Otros Servicios Generales	38,683	-32,093	6,590	6,590	6,590	ſ		





CUENTA PÚBLICA 2022



Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)



Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2022

	Egresos					
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0	0	0	0	0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	0	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0	0	0	0	0
Ayudas Sociales	0	0	0	0	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	0	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	o	o	О	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	o	0	0
Donativos	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Exterior	0	0	0	. 0	0	0
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	0	0	0	o	o	0
Mobiliario y Equipo de Administración	0	0	0	0	0	0
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	0	0	0	o	0	0
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	0	0	0	0	0
Vehículos y Equipo de Transporte	0	0	0	0	0	0
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	0	0	0	0	0	0
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	0
Activos Intangibles	0	0	0	0	0	0
Inversión Pública	0	0	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	0	0	0	o	0	0
Obra Pública en Bienes Propios	0	0	0	o	0	0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0	o
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0	o	o d	o	o	o
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	0	0	0	0	0	0
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	0
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	0



CUENTA PÚBLICA 2022



Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)



Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2022

(Cifras en Pesos)

(cirius ciri esos)								
Concepto								
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio		
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	0		
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	o	o	0		
Fideicomiso de Desastres Naturales (<i>Informativo</i>)	0	0	0	0	o	0		
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0		
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	О	0	0		
Participaciones y Aportaciones	о	О	o	О	o	o		
Participaciones	0	0	0	0	0	0		
Aportaciones	0	0	0	0	0	0		
Convenios	0	0	0	. 0	0	0		
Deuda Pública	О	0	0	o	o	0		
Amortización de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0		
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0		
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0		
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0		
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	0		
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	0		
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)	0	0	0	0	0	0		
Total de Egresos	37,957,969	-504,763	37,453,206	37,401,589	34,627,358	51,617		

Dr. Jesús Ricardo Ramos Sánchez Rector BIS UNIVERSITIES

Lic. Jorge Santana Sánchez Secretario Administrativo